Vargas 34

Associação Franciscana de Assistência a 
Saúde/Unidade de Pronto Atendimento – UPA 
24h

Revitalização dos espaços internos da Unidade de Pronto 
Atendimento – UPA 24h, por meio de serviços de pintura e 
pequenos reparos.

Valor destinado R$160.000,00(Cento e sessenta mil) 160.000,00R$           Sim

Vereador Alexandre Pinzon 
Vargas 35

Secretaria de Municipio da Saúde- Pronto 
Atendimento Municipal Flávio Miguel Schneider 
(PAM Patronato)

Porta que dá acesso do hall de entrada aos consultórios com a 
Instalação incluída

Valor Total: R$18.000,00 (Dezoito mil reais)
Valor Destinado R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

20.000,00R$             Sim

Vereador Alexandre Pinzon 
Vargas 36 Secretaria de Municipio da Saúde - ESF 

Valor para custear o Aluguel do prédio onde fica localizado a 
ESF Santos

Valor Destinado:R$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)
95.000,00R$             Sim

Vereador Adelar Vargas - 
Bolinha 37 SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE SAÚDE

Para reforma estrutural da Unidade Básica de Saúde - UBS Boca 
do Monte, Distrito de Boca do Monte. 200.000,00R$           Sim

Vereador Alexandre Pinzon 
Vargas 38

[...]

● Pagamento de serviço terceirizado de assistência/cuidadora 
para assistidas em situação de internação
hospitalar;
● Pagamento de serviço terceirizado de medicina do trabalho 
(UNIMED), exigido pela legislação vigente;
● Aquisição de fraldas geriátricas.

Valor Destinado: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) 150.000,00R$           Sim

Vereador Alexandre Pinzon 
Vargas 39 Secretaria de Municipio de Saúde -EAP 

Painel Eletronico para atendimento com Instalação incluída
Valor :R$ 5419,91 (Cinco mil quatrocentos e dezenove reais 
com dezenove centavos)

Aparelho telefônico sem fio:
Valor :R$ 262,64 (Duzentos e sessenta e dois reais com sessenta 
e quatro centavos)

Geladeira:
Valor :R$ 3299,00 (Três mil duzentos e noventa e nove reais.)

Valor Total: R$ 8.981,55 (Oito mil noveentos e oitenta e um 
reais com cinquenta e cinco centavos)
 Valor Destinado R$10.000,00 (Dez mil reais) 10.000,00R$             Sim

Vereador Alexandre Pinzon 
Vargas 40 Secretaria de Municipio de Saúde -EAP

[...]

Aquisição de equipamentos para Promoção de atividades 
relacionadas a SAUDE PREVENTIVA
Projetor Multimídia full hd -01 unidade Valor: R$ 3.779,00
Caixa de Som Amplificada  Tipo I -01 unidade Valor  R$ 2.480,00
Notebook -  01 unidade Valor: R$ 5.012,00 

Valor Total: R$ 15.271,00(Quinze mil duzentos e setenta e um 
reais)
Valor destinado: R$ 20.000,00(Vinte mil reais)

Obs: Caso não seja viável a aquisição dos itens na quantidade 
integral solicitada, solicita-se que seja efetuada a compra na 
quantidade mais próxima possível, de acordo com a 
disponibilidade orçamentária da emenda, mantendo-se a